92) Tom. I, éd. des Bénédict., de la pag. 44 à la pag. 118, et comparaison d'un roi et d'un solitaire, qui est le IV^e livre de l'Apolog. des religieux, même vol., pag. 116-121.

93) Epître. 29, lett. A, liv. VI, tom. II, éd. des Bénédict.

94) Appendice des épîtres de S. Grég-le-Gr., tom. II, pag. 1294, no. 7.

95) Bullair. Rom, tom. III, pag. 378, éd. de Rome, 1740.

96) Tom. XXV, éd. de Paris. 1660, pag. 533 jusq. 666.

97) Tom. VII, éd. de Lyon. 1668, pag. 346 jusq. 385.

98) Bulle dans la collect. des concil. de Labbe, tom. XIX, pag. 153.

99) Collect. de Labbe, tom. XXI, no. 41, page 651.

inducerentur, desiderans toto corde, ut documentis salutaribus informati, Domino inspirante, loco, et tempore ipsas religiones intrarent¹⁰⁰⁾. Novissime vero auctores operis inscripti, "nouveau traité de diplomati- que"¹⁰¹⁾, cum refellerent adversarios exemptionum regularium, haec in verba proruperunt: "Quam attentionem possunt igitur mereri declama- tiones editae ab historico juris publici ecclesiastici gallici, adversus pri- vilegia monasteriis concessa; privilegia, inquit, et exemptiones quae con- cedi non potuere, nisi eversa hierarchia, nisi violatis episcopatus juri- bus, et quae sunt veri abusus, et maximos abusus invexerunt? Quanta temeritas sic insurgere adversus disciplinam tam antiquam, tantaque autoritate fultam in ecclesia et in regno"!

- 48 Non hic inficiamur, neque mirum cuiquam videatur, apud aliquos re- gulares remissioem aliquando, languidioremque effectum esse posse suorum institutorum spiritum, neque pristinum disciplinae ab iis prae- scriptae rigorem retineri. At propterea ne abolendi illi sunt ordines? Au- diatur hanc ad rem, quod in concilio Basileensi objecit Petro Rayne, re- gulares oppugnanti, Joannes de Polemar. Iste minime quidem negavit invaluisse aliqua inter regulares reformatione digna: illud tamen adjun- xit, quod, "licet in religiosis multa sint, hoc tempore, quae reformatione indigent, sicut et in caeteris statibus; tamen nihilominus multum illumi- nant ecclesiam praedicationibus, et doctrinis; et nemo prudens in cali- ginoso loco existens, lucernam extinguit non bene sibi lucentem; sed ha- bentem succum, seu schoriam, curat aptare, quo melius potest. Nam melius est, quod aliquantulum turbide luceat, quam si penitus esset ex- tincta¹⁰²⁾". Quae plane sententia ab alia derivatur, quam S. Augustinus tanto ante protulerat, nimirum¹⁰³⁾ "numquid ideo negligenda est medicina, quia nonnullorum insanabilis est pestilentia"?

- 49 Quapropter regularium abolitio a conventu nationali plaudente, haere- ticorum commentis decreta, laedit statum publicae professionis consilio- rum evangelicorum; laedit vivendi rationem in ecclesia commendatam, tanquam apostolicae doctrinae consentaneam; laedit ipsos insignes funda- tores, quos super altaribus veneramus, qui non nisi a Deo inspirati eas